
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale

di Grantorto, Gazzo, San Pietro in Gu
Sede amministrativa

Tel. 049/5960753 Fax: 049/5960082
C.M. PDIC84300G 

E-mail: pdic84300g@istruzione.it

Fondi Strutturali Europei – Pro
ambienti per l’apprendimento” 2014

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse

Avviso pubblico prot. n. 9707
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione d

degli studenti nell'emergenza Covid 
Codice Identificativo Progetto: 

compagnia” 

Protocollo e data: vedi segnatura

 
Oggetto: Determina rinuncia Mo

9707/2021 Azione 10.2.2A
 

VISTO il Decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolam
generali sulla gestione amministrativo

VISTA la Circolare 02 dell'11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to 
Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministraz

VISTI il Regolamento UE n. 1303
investimento europei, il Regolamento n. 
po Regionale (FESR) e il Regolamento n. 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001 "Per la scuola 
competenze e ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, 
del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTO l’Avviso MI AOODGEFID/970

VISTA la candidatura n. 1051174 

VISTE le delibere successive di adesione al Progetto da parte del Collegio dei Docenti (delibera 
n. 29 del 19/05/2021), e de

VISTA la nota Prot. AOODGEFID
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione del M.I.;

VISTA l’iscrizione dei fondi a Bilancio
30/06/2021 prot. n. 3394/C.36.b del 1/07/2021;

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 3
con cui sono stati individuati i Docenti Esperti ed i Docenti Tut

Istituto Comprensivo Statale 

di Grantorto, Gazzo, San Pietro in Gu 
Sede amministrativa: Via Vittorio Emanuele III, n. 32 Grantorto (PD)

Tel. 049/5960753 Fax: 049/5960082 
C.M. PDIC84300G – C.F. 81005050281 

pdic84300g@istruzione.it - PEC: pdic84300g@pec.istruzione.it
Sito: www.icgrantorto.edu.it 

PON/FSE-FESR 2014/2020 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per
2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione d
degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-VE-2021-10 “Un’estate a studiare in 

compagnia” CUP: B83D21002790007 
 

Protocollo e data: vedi segnatura 
Agli atti di istit
All’albo online

Determina rinuncia Modulo “Potenziamento linguistico Francese
9707/2021 Azione 10.2.2A 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
il Decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull'ordinamento del 

ipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“; 

il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

la Circolare 02 dell'11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to 
Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Svilup
po Regionale (FESR) e il Regolamento n. 1304/2013 relativo al Fondo Soci

Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001 "Per la scuola 
competenze e ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, 

della Commissione Europea; 

l’Avviso MI AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 FSE e FDR Apprendimento e socialità;

la candidatura n. 1051174 - inoltrata da questo Istituto il 14/05/2021;

le delibere successive di adesione al Progetto da parte del Collegio dei Docenti (delibera 
n. 29 del 19/05/2021), e del Consiglio di Istituto (delibera n. 18 del 27/05/2021);

la nota Prot. AOODGEFID-18559 del 23/06/2021 di autorizzazione da parte del 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione del M.I.;

l’iscrizione dei fondi a Bilancio con delibera del Consiglio di Istituto n. 22 del 
30/06/2021 prot. n. 3394/C.36.b del 1/07/2021; 

la delibera del Collegio dei Docenti n. 36 del 29/06/2021 prot. n. 3538 del 14/07/2021, 
con cui sono stati individuati i Docenti Esperti ed i Docenti Tutor per la realizzazione del 

 
: Via Vittorio Emanuele III, n. 32 Grantorto (PD) 

pdic84300g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

gramma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

19 (Apprendimento e socialità). 
“Un’estate a studiare in 

Agli atti di istituto 
online 

dulo “Potenziamento linguistico Francese” PON Avviso 

il Decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull'ordinamento del 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 

ento recante istruzioni 
contabile delle istituzioni scolastiche”; 

la Circolare 02 dell'11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to 

3 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
relativo al Fondo Europeo di Svilup-

2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001 "Per la scuola -  
competenze e ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, 

FSE e FDR Apprendimento e socialità; 

inoltrata da questo Istituto il 14/05/2021; 

le delibere successive di adesione al Progetto da parte del Collegio dei Docenti (delibera 
l Consiglio di Istituto (delibera n. 18 del 27/05/2021); 

18559 del 23/06/2021 di autorizzazione da parte del 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione del M.I.; 

con delibera del Consiglio di Istituto n. 22 del 

del 29/06/2021 prot. n. 3538 del 14/07/2021, 
or per la realizzazione del 

P
D

IC
84300G

 - codiceA
O

O
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000212 - 05/07/2022 - A

8 - P
R

O
G

.E
U

 - U
P

D
IC

84300G
 - P

D
IC

84300G
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004079 - 05/07/2022 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA BOVIS



PON 9707 - 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-133 “Un’estate a studiare in compagnia”; 

VISTA la mail datata 04/11/2021 con la quale l’Autorità di Gestione ha comunicato la 
modifica al codice dei Progetti autorizzati nell’ambio dell’Asse I del PON di cui all’Avviso 
prot. n. 9707/2021; 

VISTO la Comunicazione interna prot. n. 26 del 23/09/2021 con la quale si sono informati i 
genitori sulle attività proposte nell’ambito del PON “Apprendimento e socialità” e 
comunicato loro le modalità per l’iscrizione dei propri figli/e; 

TENUTO CONTO che non sono pervenute in numero sufficiente iscrizioni di alunni per 
attivare il Modulo “Potenziamento linguistico Francese” 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

DETERMINA 

 

- Di rinunciare al Modulo formativo previsto in fase di candidatura e autorizzato relativo al PON 
Avviso prot. n. 9707 del 27/04/2021 “Apprendimento e socialità” di seguito riportato: 

 

 

Codice progetto identificativo Tipologia modulo Titolo  
Importo autorizzato 

modulo 

 

10.2.2A-FDRPOC-VE-2021-10 
Competenza  
multilinguistica 

Potenziamento lingua 
Francese 5.082,00 € 

 

- Di provvedere all’inserimento nel sistema SIF della richiesta di modifica del piano finanziario; 

- Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’istituto, conservato, debitamente 
firmato, agli atti della scuola. 

         

      Il Dirigente Scolastico reggente 

                                        Dott.ssa Stefania Bovis 

 

 

 

P
D

IC
84300G

 - codiceA
O

O
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000212 - 05/07/2022 - A

8 - P
R

O
G

.E
U

 - U
P

D
IC

84300G
 - P

D
IC

84300G
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004079 - 05/07/2022 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA BOVIS


		2022-07-05T12:33:30+0200
	STEFANIA BOVIS




